Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2025 - 17:43 11869/2025      1

PORTARIA Nº 158/2025-L, DE 04/09/2025.
Dispõe sobre a nomeação para cargos em comissão e
função gratificada de provimento efetivo, e dá outras
providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, no uso de
suas atribuições legais, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º Ficam nomeados, para cargos em comissão,
de livre nomeação e exoneração, com jornada de trabalho de 40 horas semanais, os
servidores abaixo relacionados:

I. Scarlat Janaina Barbosa Varanda, para o
cargo de Coordenadora de Comissões Temáticas, lotada na Comissões, referência 9;

II. André Rocha do Prado, para o cargo de
Assessor de Relações Públicas, lotado no Gabinete da Presidência, referência 9;

III. Madeli de Fátima Figueira, para o cargo de
Coordenadora Contábil-Financeira, lotada na Diretoria Geral, referência 11;

IV. Simone Ghilardi Rocha Capuzzo, para o cargo
de Coordenadora de Recursos Humanos, lotada na Diretoria Geral, referência 11;

V. Heredes Piedade, para o cargo de Coordenador
de Tecnologia e Manutenção, lotado na Diretoria Geral, referência 11;

VI. Virgínia Cocchi Winter, para o cargo de
Assessora Consultora da Mesa Diretora, lotada na Mesa Diretora, referência 13.

Art. 2º Fica nomeado, para a função gratificada de
Coordenador de Compras, de livre nomeação e exoneração, o servidor efetivo Diogo
Mendes de Souza Santos.

Art. 3º Os nomeados responderão pelas respectivas
atribuições, fazendo jus à remuneração fixada pelo Anexo I da Lei n° 4.941/2019, de
15/03/2019.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, 4 de setembro de 2025.

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Vice-Presidente

LUÍZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
2º Vice-Presidente

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
1º Secretário

JOSÉ WELLINTON DE OLIVEIRA SILVA
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br